Setelah
Al-Syāfi‘ī menemani gurunya tersebut dalam kurun
waktu yang cukup lama, kurang lebih 29 tahun dan
setelah itu Imām Mālik wafat, Al-Syāfi‘ī pergi ke Yaman.

Dari situ, dia lalu pindah ke Irak (Baghdad) yaitu
pada masa pemerintahan Khalifah al-Ma’mun (198-218
H/813-833 M), di kota ini Imâm Al-Syāfi‘ī melahirkan
mazhab barunya setelah sebelumnya ia menjadi murid
Imâm Mâlik. Setelah itu Imâm Al-Syāfi‘ī kembali ke
Mekah. Kemudian dia mengembara lagi untuk yang
kedua kalinya ke Baghdad tepatnya pada tahun 195 H.
salah satu karangan beliau ketika di Baghdad adalah ar-
Risālah.